
                                                                                                                                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  1ο έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 1η)
                                                                                                                         

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 7η του μηνός Ιανουαρίου του έτους
2022, ημέρα της εβδομάδος Παρασκευή, από ώρα 10:00 π.μ. έως τις 10:30 π.μ. έλαβε χώρα δια
περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα
με τις υπ΄ αριθμ. 18318/13-03-2020, 40/20930/31-03-2020, 643/69472/24-09-2021,  426/77233/13-
11-2021  και 941/97010/30-12-2021 εγκυκλίους  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  ύστερα  από  την
αριθμ. 01/05-01-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη
ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις   της  παρ.  6  του  άρθρου  75  του
Ν.3582/2010,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  6  του  άρθρου  77 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 ΤΑ) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι».                

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη.   

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της
Οικον. Επιτροπής, που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου
Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση,
ύστερα από την ομόφωνα σύμφωνη γνώμη του Σώματος για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της
Συνεδρίασης και του μοναδικού θέματος αυτής.     
                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   02 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ης χρονικής παράτασης της με αρ. πρωτ.  21697/06-07-2021 σύμβασης του
έργου:  «Εργασίες προστασίας θεμελίωσης γέφυρας Τσέλιου Δήμου Σερρών», για
επιπλέον ένα (1) μήνα. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,
κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση του μοναδικού θέματος  της ημερήσιας διάταξης με την
διαδικασία  της  παρ.  3  του  άρθρου  77  του  Ν. 4555/2018,  να  συζητήσουν  το  εκτός  ημερήσιας

- 1 -

ΑΔΑ: Ψ3ΘΨΩ10-ΙΩΨ



διάταξης θέμα:  «Έγκριση 2ης χρονικής παράτασης της με αρ. πρωτ. 21697/06-07-2021 σύμβασης του
έργου:  “Εργασίες προστασίας θεμελίωσης γέφυρας Τσέλιου Δήμου Σερρών», για επιπλέον ένα (1)
μήνα”».

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αφού είδαν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του
Ν.4555/2018, δέχτηκαν ομόφωνα να συζητηθεί το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα και έχοντας υπόψη
την υπ’ αρ. 446/05-01-2022 εισήγηση του Τμήματος Οικοδομικών Έργων – Οδοποιίας – Υδραυλικών
Έργων και Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Σας πληροφορούμε ότι :

1. Στις 06/07/2021 υπογράφηκε η με αριθ. πρωτ. 21697/06-07-2021 Σύμβαση εκτέλεσης του έργου
"Εργασίες  προστασίας  θεμελίωσης  γέφυρας  Τσέλιου  Δήμου  Σερρών"  με  συμβατικό  χρόνο
εκτέλεσης 4 μήνες και προθεσμία περαίωσης έως 06/11/2021

2. Με την με αριθ. 714/2021 Α.Ο.Ε. του Δήμου Σερρών εγκρίθηκε η παράταση της προθεσμίας
περαίωσης των εργασιών του έργου έως την 06/01/2022.

3. Ο Ανάδοχος, με εμπρόθεσμη αίτηση του, σύμφωνα με το άρθρο 147, του Ν. 4412/2016, αιτείται
νέα παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά 1 μήνα, (έως 06-02-2022), επικαλούμενος
αδυναμία  ολοκλήρωσης  μικρού  όγκου  εργασιών  απομάκρυνσης  φερτών  υλικών  και
αποκαταστάσεων του χώρου της ζώνης του έργου λόγω έντονων καιρικών φαινομένων και της
ανάγκης να κατέβει η στάθμη του νερού εντός του χειμάρρου ώστε να είναι εφικτή η κίνηση των
μηχανημάτων.

4. Μέχρι σήμερα έχει ολοκληρωθεί το σύνολο των εργασιών του έργου με μοναδική εκκρεμότητα
την  απομάκρυνση  από  την  κοίτη  του  χειμάρρου  μικρού  όγκου  φερτών  υλικών  τα  οποία
αποτέθηκαν μετά από τις πρόσφατες έντονες βροχοπτώσεις, η αποκατάσταση μικρού τμήματος
του καταβαθμού κατάντη της γέφυρας και η τελική αποκατάσταση του χώρου της ζώνης των
εργασιών.

Κατόπιν των παραπάνω αναφερθέντων η Δ.Τ.Υ. του Δήμου μας συμφωνεί με την χορήγηση
παράτασης της συμβατικής προθεσμίας κατά 1 μήνα με αναθεώρηση, διότι η καθυστέρηση στην
εκτέλεση του έργου δεν οφείλεται σε πράξεις ή παραλείψεις του Αναδόχου και παρακαλούμε για
την λήψη σχετικής απόφασης. Η νέα ημερομηνία περάτωσης των εργασιών του έργου είναι η
06-02-2022 ».

Στην  συνέχεια  η  Οικον.  Επιτροπή αφού έλαβε  υπόψη τις  διατάξεις:  1) της  παρ.  1  του
άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,   όπως αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του  Ν.
4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020,  2) του
άρθρου 147 παρ. 10 του Ν.4412/2016,  3)  την υπ΄ αριθμ.  426/77233/13-11-2021 εγκύκλιο του
Υπουργείου  Εσωτερικών,  4)  την  υπ΄  αριθμ.  714/2021 Απόφασή  της,   5)  Την  υπ’ αριθμ.
43969/17-12-2021 αίτηση του Αναδόχου κ. Αθανασιάδη Αριστείδη και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

(διά περιφοράς)

Α)   Διαπιστώνει ότι το θέμα  «Έγκριση 2ης χρονικής παράτασης της με αρ. πρωτ.  21697/06-07-2021
σύμβασης του έργου:  “Εργασίες προστασίας θεμελίωσης γέφυρας Τσέλιου Δήμου Σερρών”, για
επιπλέον ένα (1) μήνα», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

- 2 -

ΑΔΑ: Ψ3ΘΨΩ10-ΙΩΨ



Β)  Εγκρίνει  την  2η χρονική  παράταση  για  επιπλέον  ένα (1)  μήνα,  ήτοι  μέχρι  06/02/2022  με
αναθεώρηση,  της  υπ΄ αριθμ.  πρωτ.  21697/06-07-2021 σύμβασης,  για  την  εκτέλεση  του  έργου

      «Εργασίες προστασίας θεμελίωσης γέφυρας Τσέλιου Δήμου Σερρών», που υπεγράφη στις 06-07-
2021 μεταξύ του κ.  ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ του Θεοδώρου,  Πολιτικού Μηχανικού -
ΕΔΕ, με έδρα τις Σέρρες, οδός Εθν. Αντίστασης 4, με Α.Φ.Μ.: 032031959, Δ.Ο.Υ: Σερρών και
του  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ, με συμβατικό  χρόνο  ολοκλήρωσης  του  τέσσερις  (4)  μήνες  και
προθεσμία περαίωσης στις 06/11/2021, ο οποίος παρατάθηκε με την αριθ. 714/2021 Α.Ο.Ε. για
επιπλέον  δύο  (2)  μήνες,  με  ημερομηνία  περαίωσης  στις  06/01/2022,  λόγω  αδυναμίας
ολοκλήρωσης μικρού όγκου εργασιών απομάκρυνσης φερτών υλικών και αποκαταστάσεων του
χώρου της ζώνης του έργου λόγω έντονων καιρικών φαινομένων και της ανάγκης να κατέβει η
στάθμη του νερού εντός του χειμάρρου, ώστε να είναι εφικτή η κίνηση των μηχανημάτων.

          Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα ανακοινωθεί
από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική συνεδρίαση. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
     ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                                                        

& ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  
         

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                    

                                                                              

- 3 -

ΑΔΑ: Ψ3ΘΨΩ10-ΙΩΨ



Σέρρες  07 - 01 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο..Ε.
                                                                                

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ3ΘΨΩ10-ΙΩΨ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 02 / 2022
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2022-01-07T12:38:52+0200
	Athens




